本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末

增减(%)

总资产 19,176,541,415.87 18,851,446,621.10 1.72

所有者权益（或股东权益） 7,873,396,572.76 6,782,588,880.22 16.08

归属于上市公司股东的每股净资产（元／股） 2.2467 3.4838 -35.51

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减(%)

营业利润 840,200,465.6 798,783,049.01 5.19

利润总额 926,720,376.59 805,745,476.07 15.01

归属于上市公司股东的净利润 717,827,870.47 638,716,823.42 12.39

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的

净利润
346,904,112.59 538,895,235.08 -35.63

基本每股收益(元) 0.2048 0.1862 9.99

扣除非经常性损益后的基本每股收益(元) 0.0990 0.1851 -46.52

稀释每股收益(元) 0.2048 0.1862 9.99

加权平均净资产收益率(%) 10.05 14.22 减少 4.17 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 247,654,442.82 282,154,852.40 -12.23

每股经营活动产生的现金流量净额（元） 0.0707 0.1449 -51.21

广汇能源股份有限公司 2012年半年度报告

 4

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 379,290,090.25

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切
相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持
续享受的政府补助除外

63,549,258.67

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持
有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变
动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和
可供出售金融资产取得的投资收益

9,793,984.75

对外委托贷款取得的损益  14,669,999.25

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 22,970,652.32

所得税影响额 -118,769,895.5

少数股东权益影响额（税后） -580,331.86

合计 370,923,757.88

三、股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 868,109,930 44.59   694,487,944 -112,349,999 582,137,945 1,450,247,875 41.38

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 868,109,930 44.59   694,487,944 -112,349,999 582,137,945 1,450,247,875 41.38

其中： 境内非国有法人

持股
852,109,930 43.77   681,687,944 -83,549,999 598,137,945 1,450,247,875 41.38

   境内自然人持股 16,000,000 0.82   12,800,000 -28,800,000 -16,000,000 0 0

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份
1,078,758,108 55.41   863,006,486 112,349,999 975,356,485 2,054,114,593 58.62

1、人民币普通股 1,078,758,108 55.41   863,006,486 112,349,999 975,356,485 2,054,114,593 58.62

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,946,868,038 100   1,557,494,430 0 1,557,494,430 3,504,362,468 100

股份变动的批准情况

经公司 2011年度股东大会审议通过，公司于 2012年 5 月 24 日以 2011 年 12 月 31 日总股本
1,946,868,038 股为基数，向全体股东以资本公积金每 10 股转增 8 股；转增后，公司总股本

广汇能源股份有限公司 2012年半年度报告

 5

由 1,946,868,038 股变更为 3,504,362,468 股。

股份变动的过户情况

中国证券登记结算有限责任公司上海分公司为公司本次向全体股东以资本公积金每 10 股转
增 8 股直接记入股东证券帐户，新增可流通股份上市日为 2012 年 5 月 28 日。

报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响

公司实施以每 10 股转增 8 股的资本公积金转增股本方案，公司总股本由 1,946,868,038 股变
更为 3,504,362,468 股，公司 2011 年度基本每股收益由 0.5114 元摊薄至 0.2787 元，每股净
资产由 3.4838 元摊薄至 1.9355 元。

(二) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 60,956户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减